
У К Р А Ї Н А
Кам’янсько-Днігіровська міська рада 

Кам’янсько-Дніпровского району 
Запорізької області

П’ятнадцята сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я

27 червня 2018 р м. Кам’янка - Дніпровська № 3

Код згідно КОАТУУ 2322410100

Про встановлення ставок та пільг зі сплати 
земельного податку на 2019 рік в населених 
пунктах Кам’янсько-Дніпровської міської 
об’єднаної територіальної громади

Керуючись абзацами другим і третім пункту 284.1 статті 284 
Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

в и р і ш и л а :

1. Установити на території Кам'янсько-Дніпровської міської ради:
1) ставки земельного податку згідно з додатком 1;
2) пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 

284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з 
додатком 2.

2. Оприлюднити рішення в друкованих засобах масової інформації та 
на офіційному веб-сайті Кам'янсько-Дніпровської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, планування 
бюджету, фінансів, підприємництва та торгівлі.

4. Рішення міської ради від 11 липня 2017 року № 6 «Про встановлення 
ставок зем ел ь н о гс и ^ ^ ї^ га^ я д ан н я  пільг по сплаті земельного податку на 
2018 рік на^^^й ^р!й ^> Д м Ж ЯНСЬК0'Д н'пР0ВСЬК01 міської об'єднаної 
територіальної Ш щ а я к їХ (^й^ій'янка-Дніпровська, с.Велика Знам'янка, 
с.Новоолексіївка)» визн&вд\такЙ^шо втратщюдзи^Шсть.

5. Рішення набирає'

Міський голова

ку.

В.В. Антоненко



ДодатоіЗД^'п р°в §

ЗАТВЕРДЖЕІ 
рішенням

• \і5 * Vвід 27 червня-'

цпровської міської ради
р  >  і

ІЇІ842\ &

СТАВКИ
земельного податку

Ставки встановлюються на 2019 рік та вводяться в дію з 01 січня 2019 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які 
поширюється дія рішення ради:

Код області Код району Код 
згідно 3 

КОАТУУ

Найменування адміністративно-територіальної одиниці або 
населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади

2300000000 2322400000 2322410100 Кам’янсько-Дніпровська міська рада 
(м.Кам’янка-Дніпровська, 

с.Велика Знам’янка, с.Новоолексіївка)



Вид цільового призначення земель Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки, нормативну 
грошову оцінку яких проведено 

(незалежно від місцезнаходження)

за земельні ділянки за межами населених 
пунктів, нормативну грошову оцінку яких не 

проведено
код найменування для

юридичних
осіб

для фізичних осіб для юридичних 
осіб

для фізичних осіб

01 Землі сільськогосподарського призначення
01.01 Для ведення товарного

сільськогосподарського
виробництва

1,000 1,000 5,000 5,000

01.02 Для ведення фермерського 
господарства

1,000 1.000 5,000 5,000

01.03 Для ведення особистого 
селянського господарства

1,000 1,000 5,000 5,000

01.04 Для ведення підсобного сільського 
господарства

1,000 1,000 5,000 5,000

01.05 Для індивідуального садівництва 1,000 1,000 5,000 5,000
01.06 Для колективного садівництва 1,000 1,000 5,000 5,000
01.07 Для городництва 1,000 1,000 5,000 5,000
01.08 Для сінокосіння і випасання 

худоби
1,000 1,000 5,000 5,000

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,000 1,000 5,000 5,000



01.10 Для пропаганди передового 
досвіду ведення сільського 
господарства

1,000 1,000 5,000 5,000

01.11 Для надання послуг у сільському 
господарстві

1,000
.

1,000 5,000 5,000

01.12 Для розміщення інфраструктури 
оптових ринків
сільськогосподарської продукції

3,000 3,000 5,000 5,000

01.13 Для іншого
сільськогосподарського
призначення

1,000 1,000 5,000 5,000

01.14 Для цілей підрозділів 01.01 - 01.13 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

02 Землі житлової забудови
02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, 
господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка)

0,100 0,100 5,000 5,000

02.02 Для колективного житлового 
будівництва

0,000 0,000 0,000 0,000

02.03 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового 
будинку

0,100 0,100 5,000 5,000

02.04 Для будівництва і обслуговування 
будівель тимчасового проживання

0,000 0,000 0,000 0,000

02.05 Для будівництва індивідуальних 
гаражів

1,000 1,000 5,000 5,000



02.06 Для колективного гаражного 
будівництва

1,000 1,000 5,000 5,000

02.07 Для іншої житлової забудови 0,100 0,100 5,000 5.000

02.08 Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

03 Землі громадської забудови

03.01 Для будівництва та 
обслуговування будівель органів 
державної влади та місцевого 
самоврядування

0,000 0.000 0,000 0,000

03.02 Для будівництва та 
обслуговування будівель закладів 
освіти

0,000 0,000 0,000 0,000

03.03 Для будівництва та 
обслуговування будівель закладів 
охорони здоров'я та соціальної 
допомоги

0.000 0,000 0,000 0,000

03.04 Для будівництва та 
обслуговування будівель 
громадських та релігійних 
організацій

0,000 0,000 0,000 0,000

03.05 Для будівництва та 
обслуговування будівель закладів 
культурно-просвітницького 
обслуговування

0,000 0,000 0,000 0,000

03.06 Для будівництва та 
обслуговування будівель

0,000 0,000 0,000 0,000



екстериторіальних організацій та 
органів '

03.07 Для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі

3,000 3,000 5,000 5,000

03.08 Для будівництва та 
обслуговування об'єктів 
туристичної інфраструктури та 
закладів громадського харчування

0,000 0,000 0,000 0,000

03.09 Для будівництва та 
обслуговування будівель 
кредитно-фінансових установ

3,000 3,000 5,000 5,000

03.10 Для будівництва та 
обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури

3,000 3,000 5,000 5,000

03.11 Для будівництва та 
обслуговування будівель і споруд 
закладів науки

0,000 0,000 0,000 0,000

03.12 Для будівництва та 
обслуговування будівель закладів 
комунального обслуговування

1,200 1,200 0,000 0,000

03.13 Для будівництва та 
обслуговування будівель закладів 
побутового обслуговування

0,000 0,000 0,000 0,000

03.14 Для розміщення та постійної 
діяльності органів ДСНС

0,000 0,000 0,000 0,000

03.15 Для будівництва та 
обслуговування інших будівель 
громадської забудови

3,000 3,000 5,000 5,000



03.16 Для цілей підрозділів 03.01 - 03.15 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

07 Землі рекреаційного призначення
07.01 Для будівництва та 

обслуговування об'єктів 
рекреаційного призначення

0,000 0,000 0,000 0,000

07.02 Для будівництва та 
обслуговування об'єктів фізичної 
культури і спорту

0,000 0,000 0,000 0,000

07.03 Для індивідуального дачного 
будівництва

0,100 0,100 5,000 5,000

07.04 Для колективного дачного 
будівництва

0,100 0,100 5,000 5,000

07.05 Для цілей підрозділів 07.01 - 07.04 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

11 Землі промисловості
11.01 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд 
підприємствами, що пов'язані з 
користуванням надрами

0,000 0,000 0,000 0,000

11.02 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та

3,000 3,000 0,000 0,000



іншої промисловості -

11.03 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних 
організацій та підприємств

3,000 3,000 0,000 0,000

11.04 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної 
інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання 
пари та гарячої води, збирання, 
очищення та розподілення води)

3,000 3,000 0,000 0,000

11.05 Для цілей підрозділів 11.01 - 11.04 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

12 Землі транспорту

12.01 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд залізничного 
транспорту

0.000 0,000 0,000 0,000

12.02 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд морського 
транспорту

0,000 0,000 0,000 0.000

12.03 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд річкового 
транспорту

0,000 0,000 0,000 0,000

12.04 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд автомобільного 
транспорту та дорожнього

3,000 3,000 0,000 0,000



13.04 Для цілей підрозділів 13.01 - 13.03, 
13.05 та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000
і

14 Землі енергетики

14.01

і

Для розміщення, будівництва, 
експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об'єктів 
енергогенеруючих підприємств, 
установ і організацій

3,000 3,000 5,000 5,000

сдо Для розміщення, будівництва, 
експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об'єктів передачі 
електричної та теплової енергії

3,000 3,000 5,000 5,000

14.03 Для цілей підрозділів 14.01 - 14.02 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

16 Землі запасу 0,000 0,000 0,000 0,000

17 Землі резервного фонду 0,000 0,000 0,000 0,000

18
■ ...........................~~..... ........... ............
Землі загального користування 1,000 1,000 1.000 1,000

19 Для цілей підрозділів 16-18 та для 
збереження та використання 
земель природно-заповідного 
фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

Секретар міської ради Д.Л. Тягун



Додаток 2

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до пункту 
284Л статті 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного

податку

Пільги встановлюються на 2019 рік та вводяться в дію з 01 січня 2019 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 
об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області Код району Код згідно 3 
КОАТУУ

Найменування адміністративно- 
територіальної одиниці 

або населеного пункту, або 
території об'єднаної територіальної 

громади

2300000000 2322400000 2322410100 Кам’янсько-Дніпровська міська 
рада

(м.Кам’янка-Дніпровська, 
с.Велика Знам’янка, 

с.Новоолексіївка)

.................................................................................................................... ...............
Група платників, категорія/цільове призначення 

земельних ділянок
Розмір пільги 

(відсотків суми 
податкового 

зобов'язання за рік)

Заповідники, у тому числі історико-культурні, 
національні природні парки, заказники (крім 
мисливських), парки державної та комунальної 
власності, регіональні ландшафтні парки, ботанічні

100



сади, дендрологічні і зоологічні парки, ботанічні 
сади, дендрологічні і зоологічні парки, пам’ятки 
природи, заповідні урочища та парки-пам’ятки 
садово-паркового мистецтва

Органи державної влади та органи місцевого 
самоврядування, органи прокуратури, заклади, 
установи та організації, спеціалізовані санаторії 
України для реабілітації лікування та здоровлення 
хворих, військові формування, утворені відповідно до 
законів України, Збройної Сили України та Державна 
прикордонна служба України, які повністю 
утримуються за рахунок коштів державного або 
місцевих бюджетів

100

Підприємства, установи, організації, громадські 
організації фізкультурно-спортивної спрямованості

100

Підприємства, установи та організації, що належать 
до комунальної власності Кам’янсько-Дніпровської 
міської ради

100

Секретар міської ради Д.Л.Тягун



господарства
12.05 Для розміщення та експлуатації 

будівель і споруд авіаційного 
транспорту

0,000 0,000 0,000 0,000

12.06 Для розміщення та експлуатації 
об'єктів трубопровідного 
транспорту

3,000 3,000 5,000 5,000

12.07 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд міського 
електротранспорту

0,000 0,000 0,000 0,000

12.08 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд додаткових 
транспортних послуг та 
допоміжних операцій

0,000 0,000 0,000 0,000

12.09 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд іншого 
наземного транспорту

3,000 3,000 5,000 5,000

12.10 Для цілей підрозділів 12.01 - 12.09 
та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду

0,000 0,000 0,000 0,000

13 Землі зв'язку

13.01 Для розміщення та експлуатації 
об'єктів і споруд телекомунікацій

3,000 3,000 5,000 5,000

13.02 Для розміщення та експлуатації 
будівель та споруд об'єктів 
поштового зв'язку

0,000 0,000 0,000 0,000

13.03 Для розміщення та експлуатації 
інших технічних засобів зв'язку

3,000 3,000 5,000 5.000




